
AREA II – AMMINISTRAZIONE FINANZIARIA E PATRIMONIALE

DETERMINAZIONE DEL DIRIGENTE

Oggetto: Procedura aperta per l’affidamento del servizio di portierato e accoglienza delle 

sedi della Camera di Commercio di Roma – CIG B096A3373A – Nomina della commissione 

giudicatrice.

IL DIRIGENTE

Assistito dal Responsabile della Struttura “Provveditorato”, Silvia Guadagni;

Visto il D.lgs. n. 165/2001 e s.m.i.;

Visto lo Statuto dell’Ente nonché gli atti deliberativi e regolamentari adottati ai sensi del 

predetto decreto in materia di individuazione delle competenze degli organi di indirizzo politico e 

della dirigenza; 

Rilevato che, per effetto di tali atti nonché delle determinazioni del Segretario Generale n. 56

del 22.12.2023, con la quale gli è stato conferito l’incarico di direzione dell’Area II “Amministrazione 

Finanziaria e Patrimoniale”, e n. 54 del 22.12.2023, con la quale gli sono state delegate le funzioni 

previste dallo Statuto in materia di contratti pubblici, l’adozione del presente provvedimento rientra 

nella propria competenza;

Visto il D.lgs. n. 36/2023;

Vista la propria determinazione n. 36 del 27.02.2024, con la quale è stato autorizzato 

l’esperimento di una procedura aperta telematica per l’affidamento del servizio di portierato e 

accoglienza delle sedi della Camera, per 36 mesi decorrenti dalla data di sottoscrizione del contratto;

Atteso che il relativo avviso di gara è stato pubblicato nell’edizione OJ S 44/2024 del 

01.03.2024 della Gazzetta Ufficiale dell’Unione Europea;

Considerato che il servizio di cui trattasi sarà affidato ai sensi dell’art. 71 del D.lgs. n. 36/2023, 

secondo il criterio dell’offerta economicamente più vantaggiosa, basata sul miglior rapporto 

qualità/prezzo, di cui all’art. 108 del Codice;

Visto l’art. 93 del D.lgs. n. 36/2023, che demanda ad apposita commissione la valutazione delle 

offerte quando la scelta del contraente è effettuata con il criterio dell’offerta economicamente più 

vantaggiosa;

cciaa_rm - A98C264 - GDEL - AREA 2 - DIRIGENTE - N° atto 2024000068 del 15/04/2024



Osservato, altresì, che la nomina dei commissari, ai sensi del comma 1 del citato articolo 93, 

deve aver luogo dopo la scadenza del termine fissato per la presentazione delle offerte;

Preso atto che tale termine è scaduto alle ore 12:00 del giorno 13 aprile u.s.;

Considerato inoltre che il comma 3 dell’art. 93 del D.lgs. n. 36/2023 consente che il RUP faccia 

parte della commissione giudicatrice;

Atteso che la determinazione del Segretario Generale n. 54 del 22.12.2023 attribuisce allo 

scrivente, tra l’altro, il ruolo di presidente delle commissioni per le gare d’appalto nonché la nomina 

dei componenti delle commissioni stesse;

Ritenuto opportuno, ai sensi e per gli effetti dei commi 2 e 3 dell’art. 93 D.lgs. n. 36/2023, 

nonché della richiamata determinazione del Segretario Generale, che la commissione giudicatrice di 

cui al presente provvedimento sia presieduta dallo scrivente;

Individuati quali componenti della commissione, tra i dipendenti della Camera in possesso del 

necessario inquadramento giuridico e delle necessarie competenze professionali, la D.ssa Silvia 

Guadagni e il Dott. Emiliano Monfeli;

Ritenuto inoltre opportuno che le funzioni di segretario verbalizzante siano svolte dalla Sig.ra 

Silvia Balestra;

Acquisite agli atti le dichiarazioni di non sussistenza, nei confronti dei suddetti funzionari, di 

cause di incompatibilità e di astensione cui all’art. 16 e all’art. 93, co. 5 del D.lgs. n. 36/2023;

DETERMINA

 di assumere, per le motivazioni di cui in narrativa, il ruolo di presidente della commissione 

giudicatrice incaricata di valutare le offerte tecniche ed economiche presentate dai partecipanti 

alla procedura aperta per l’affidamento del servizio di portierato e accoglienza delle sedi della 

Camera di Commercio di Roma;

 di nominare quali componenti della predetta commissione la Dott.ssa Silvia Guadagni, 

Responsabile della Struttura Provveditorato, e il Dott. Emiliano Monfeli, Responsabile della 

Struttura Sviluppo del Territorio e Competitività delle Imprese;



 di attribuire le funzioni di segretario verbalizzante alla Sig.ra Silvia Balestra, incardinata nel 

Servizio Gare e Contratti.

Il Dirigente dell’Area II
Maurizio Rea

Il Responsabile della Struttura
Provveditorato

Silvia Guadagni

“Atto sottoscritto con firma digitale ai sensi del D.Lgs. n. 82 del 07/03/2005 e s.m.i.”


		2024-04-15T09:58:14+0200
	Infocert - 10601 - Test
	GUADAGNI SILVIA
	Test interno


		2024-04-15T09:59:30+0200
	Infocert - 10601 - Test
	REA MAURIZIO
	Test interno




